2019年 2月 6日

各位

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社

（コード番号：8729 東証第一部）

本日、ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社の 100％子会社であるソニー銀行株式会社が

下記プレスリリースを行いましたので、お知らせします。

記

ソニー銀行株式会社 プレスリリース（添付）

「ソニー銀行アプリ」提供開始のお知らせ

以 上

【お問合せ先】

ソニー銀行株式会社 経営企画部 広報担当 （TEL:03-6832-5903）

報道関係の方からのお問い合わせ先 ソニー銀行株式会社
経営企画部 広報担当：堀川・清水

〒100-0011 東京都千代田区内幸町二丁目1番6号
Tel 03-6832-5903　Fax 03-5251-5114
press@sonybank.co.jp

ソニー銀行のサイト サービスサイト
企業サイト

ソニー銀行株式会社　登録金融機関　関東財務局長（登金）第578号　加入協会：日本証券業協会、 一般社団法人 金融先物取引業協会、 一般社団法人 第二種金融商品取引業協会
©Sony Bank Inc.　MONEYKitはソニー銀行株式会社の登録商標です。

News & Information
2019年2月6日

ソニー銀行株式会社

「ソニー銀行アプリ」提供開始のお知らせ

　ソニー銀行株式会社（代表取締役社長：住本 雄一郎／本社：東京都千代田区／以下 ソニー銀行）は、2019年2月
25日（月）より、「ソニー銀行アプリ」の提供を開始しますのでお知らせいたします。

　「ソニー銀行アプリ」は、口座の残高照会やお振り込み、外貨普通預金のお取り引きなどの操作を簡単・便利に行え
るスマートフォン向けサービスです。過去1年間の残高推移も確認できるほか、各商品のログイン後のスマートフォン
サイトへ1タップで遷移できる「ショートカット」機能や、キャンペーン情報・マーケットニュース・経済指標などをお知
らせするプッシュ通知機能も搭載しています。ログイン方法は、生体認証（*1）・パターン認証・PIN コード認証からお
選びいただけます。本アプリは、Google Play もしくは App Store よりダウンロードして無料でご利用いただけます。

　また、本アプリにはワンタイムパスワードを表示する機能も備えており、「ソニー銀行アプリ」利用者専用の認証方式
である「スマホ認証方式」をご利用いただくことができます。「スマホ認証方式」ではトランザクション認証（*2）を実装し
ており、新規お振り込みの際により安全・便利にお取り引きいただくことが可能になります。

　ソニー銀行は今後も、利便性の高い金融サービスを提供してまいります。

（*1）	指紋認証および Face	IDをご利用いただけます。（いずれも対応端末のみ対象）
（*2）	振り込みの取引内容より自動生成される「振込先専用のワンタイムパスワード」を用いた認証方法です。お客さまと銀行の間に介在し、

取り引きの通信の乗っ取りや取り引きを改ざんするような攻撃に対して有効なセキュリティ対策です。

■「ソニー銀行アプリ」の機能一覧
● 残高照会（全商品）
● お振り込み
● 外貨普通預金のお取り引き（売買、指値申込）
● 過去1年間の残高推移（円預金・外貨預金・投資信託・仕組み預金）
● 各商品のログイン後のスマートフォンサイトへ1タップで遷移できる「ショートカット」機能
● キャンペーン情報やマーケットニュース・経済指標などをお知らせするプッシュ通知機能

■「ソニー銀行 アプリ」の画面イメージ
＜残高照会＞ ＜外貨取引＞ ＜残高推移＞

以　上

	2019.02.06_TDNET_ソニー銀行アプリ
	ソニー銀行）　2018.1.7_TDNET_WealthNavi for ソニー銀行キャンペーン
	201806011_TDNET_そらべあ寄贈
	20180508_TDNET_第40回レディーステニス
	20180508_TDNET_平成・昭和生まれの意識調査word
	【お問合せ先】
	ソニー生命保険株式会社　広報部広報課 TEL:03-5290-6228

	190206_PR_SFH